
 

Fylkesutvalget for Kulturminneåret 2009 i 

Troms 

Program vedtatt 10. april 2008 ved seminaret ”Kultu rarven som 

ressurs” 

Mål og visjoner 

Med tema ”dagliglivets kulturminner” vil Kulturminneåret 2009 vise den betydningen 

kulturarven har som kunnskapsbank til fortidas kultur og som ressurs for framtida. Ved at 

kulturminnene synliggjøres og tas i bruk, vil de bli en kilde til forståelse av kulturelle 

impulser, kulturelt mangfold og kulturell egenart, og de vil kunne bli kilder til egne 

opplevelser og utvikling – og i større skala også til stedsutvikling og verdiskapning.  

Vi vil gjennom Kultturminneåret 2009 nærme seg temaet dagliglivets kulturminner gjennom 

dokumentasjonsprosjekter om både materielle og immaterielle kulturminner og ved å sette 

fokus på kulturuttrykk på vandring. Slik vil en kunne se bredden i kulturarven, hvilke 

kulturimpulser som ligger til grunn for den og hvor kommer de fra. Gjennom prosjekter og 

aktiviteter ønsker Kulturminneåret 2009 å oppnå økt innsikt i og økt kunnskap om prosessene 

som har skapt de kulturminnene som omgir oss. 

Kulturminneåret 2009 har som målsetting å inkludere alle grupper i befolkningen i et felles 

løft for å ta vare på kulturarven. Det er en viktig oppgave å gjøre kulturminnene relevante i 

dagens samfunn slik at mennesker blir berørt og nysgjerrige – at de får et ønske om å vite mer 

om et tema, en person, et fenomen, konsekvenser og ikke minst hvordan ting henger sammen.  

Arbeidsform 

En grunnleggende tanke ved Kulturminneåret er det langsiktige arbeidet med å styrke vern, 

bruk og formidling av vår mangfoldige kulturarv. Gjennom planleggingsåret 2008 og selve 



Kulturminneåret 2009 vil en kunne innlede nye samarbeidsallisanser og videreutvikle 

eksisterende nettverk. 

Både på nasjonalt og lokalt plan vil det være et viktig prinsipp å knytte mange av 

Kulturminneårets aktiviteter opp til etablerte og kjente markeringer som Kulturminnedagen, 

Slektsforskerdagen med mer, i tillegg til lokale dager, festivaler etc. I tillegg vil en del 

eksisterende prosjekter i regi av Riksantikvaren, kommuner/fylkeskommuner og innen arkiv- 

bibliotek og museumssektoren benyttes som utgangspunkt for aktiviteter knyttet til 

Kulturminneåret. 

På sikt håper vi at dette året vil bidra til å forankre og synliggjøre kulturminnenes betydning, 

samt å øke rekrutteringen av aktive kulturvernere og å styrke samarbeid og tverrfaglighet i 

kulturminneforvaltningen. 

Oppgaver 

Fylkesutvalget er sammensatt av representanter fra både lag og foreninger, kulturarv-

institusjoner og kulturarv-forvaltningen. Sammensettinga avspeiler det tyngdepunktet 

Kulturminneåret har i det frivillige foreningslivet. Utvalget organiseres på tvers av geografi 

med medlemmer fra alle deler av fylket.  

Fylkesutvalgets arbeid med Kulturminneåret 2009 vil være å: 

• inspirere / initiere lokalt engasjement og organisering for Kulturminneåret 2009 

• markedsføre Kulturminneåret 2009 som "merkevare" for aktivitet på kulturarv-feltet i 

løpet av året 

• utvikle et fåtall felles, fylkesomfattende satsinger 

o månedens kulturminne i Troms 

o ukas kronikk 

o koordinere arbeidet i Troms for Kulturminneårets felles prosjekt ”Fra kulturminne 

til kulturminne”. 

• arbeide for tilskudd og sponsing av Kulturminneårets prosjekter 


